ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°27/2025 Ipaporanga - Ce., 19 de agosto de 2025.

Senhora Presidente

Vereadora Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

MANOEL BEZERRA FERREIRA, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais, vem a

este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à Mesa que este

expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Antonio Amaro Pereira Oliveira,

solicitando calçamento em alguns trechos nas seguintes localidades na região da serra neste município:

1. Baixa Grande;

2. Cachoeiras;

3. Palmeiras;

4. Canabravinha;

S. Cupira no distrito de Sítio Araras.

JUSTIFICATIVA:  A pavimentação de estradas vicinais irá proporcionar maiores e melhores
facilidades de acesso aos moradores das referidas localidades, criando condições de escoamento

agrícola, e apoio a população. Visando garantir as condições de trafegabilidade e deslocamento dos

moradores aos povoados beneficiados.

Diante da importância desse benefício as comunidades acima citadas, contam com a colaboração dos

Nobres Pares na aprovação deste requerimento. REQUERIMENTO APROVADO POR

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 19 de agosto de 2025.

7 !IF

n'ia-ne'

Manoel Bezerra Ferreira

Vereador - PT

N° 498.099.381-87
Presidente

Fs
CPF: N° 056.482.143-83

10  Secretário

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E S T A.

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512  -  Ipaporanga - Ceará.

CNPJ N° 23.718.75210001-98  - CGF N° 06.920.369-5  -  E-mail: camaraipaporanqaoutlook.com